
 
 

Vytvořeno  30.1.2019 12:57:10 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 2. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 30.01.2019  
 
MAS Brána Brn ěnska z. s. - uzav ření darovací smlouvy 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - darovací smlouva  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Místní akční skupina Brána Brněnska, z.s. v zastoupení manažerů projektu (Bc. Jana Šťastná a Ing. 
Jaroslav Martínek) žádá o příspěvek na projekt pod názvem „SPOLEČNÉ TECHNICKÉ ŠKOLKY“. 
Projekt už probíhá za účasti, v lednu se do něj již zapojily učitelky z MŠ Kuřim, která byla zapojena 
v období 2014 - 2018 do projektu Technických MŠ. Účastníci projektu například formou exkurzí 
a řemeslných workshopů vyměňují zkušenosti se zapojením do projektu Technické školky v ČR a na 
Slovensku. Doba trvání projektu je do 31. 10. 2019. Veškerá náklady projektu bude MAS Brána 
Brněnska hradit pomocí úvěru, jelikož dotace bude vyplacena až po ukončení projektu a jeho řádném 
vyúčtování, to znamená někdy v roce 2020. 
Projekt je financován z Operačního programu Intereg V-A, Slovenská republika - Česká republika 
Region Bílé Karpaty. Celkové náklady jsou 19 407 EUR, z toho dotace 16 400 EUR. Na 
spolufinancování se budou podílet zřizovatelé škol účastnících se projektu pomocí darů, z tohoto 
důvodu je připraven návrh darovací smlouvy. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   poskytnutí daru ve výši 7.500 Kč organizaci Místní akční skupina Brána 
Brněnska, z.s., se sídlem Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim k financování projektu Společné 
Technické školy. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2019 (KÚ) 
  

 
 
 



Strana 1 (celkem 2) 

Smlouva o poskytnutí daru 

I.  
Smluvní strany 

 

Město Ku řim , se sídlem Jungmannova 968/75 , 664 34 Kuřim 
zastoupené starostou panem Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
IČ: 00281964 
DIČ: CZ00281964 
bankovní spojení: 19 - 22824641/0100 
(dále jen „poskytovatel“) 

 

 

Místní ak ční skupina Brána Brn ěnska, z. s. , se sídlem Křížkovského 48/2, 664 34 Kuřim 
Jednajícím Ing. Oldřichem Štarhou, předsedou Místní akční skupiny Brána Brněnska, z.s. 
IČ: 22712372 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 3220893369/0800 
(dále jen „příjemce“) 

 

 

se níže uvedeného dne měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy o poskytnutí daru podle 
§ 628 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 

II.  
Předmět a účel smlouvy 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dar k financování projektu „Společné Technické školky“, ve 
formě peněžních prostředků. 

2. Peněžní prostředky z daru jsou v rámci projektu dle odst. 1) určeny na úhradu nákladů 
spojených s tímto projektem. 

III.  
Výše a způsob poskytnutí daru 

1. Dar bude poskytnut ve výši 7.500 Kč (slovy sedm tisíc pět set korun českých). 

2. Dar bude poskytnut jednorázově do 14 dnů od podpisu smlouvy bankovním převodem na účet 
příjemce. 

IV.  
Podmínky použití daru a povinnosti p říjemce 

1. Příjemce je oprávněn použít peněžní prostředky daru jen k účelu uvedenému v článku II. 

2. Příjemce je povinen při použití peněžních prostředků daru jednat efektivně, hospodárně 
a minimalizovat náklady na zajišťovanou činnost. 



Smlouva o poskytnutí daru 
 
 

Strana 2 (celkem 2) 

3. Příjemce je oprávněn využít prostředky z poskytnutého daru do 30.11. 2019. 

4. Příjemce je povinen vrátit nevyužité prostředky daru nejpozději do 15 dne následujícího po dni 
vyhotovení vyúčtování skutečných nákladů. 

5. Příjemce umožní poskytovateli provedení kontroly použití peněžních prostředků daru. 

V.  
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 

2. Jakékoli změny této smlouvy musí mít formu písemných číslovaných dodatků a musí být 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem smlouvu přečetly, že se na jejím obsahu 
dohodly svobodně, vážně a že smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

 

 

 

V  Kuřim            dne  ………….      V Kuřimi             dne………................... 

 

 

 

 

 

 ……………………………………. ………………………………………………. 

 za město Kuřim za Místní akční skupinu Brána Brněnska, z.s. 


	__KNS__0
	__KNS__1

